Los horarios de clase para todo el programa son los siguientes: 

▪ Jueves 18:00 a 20:00 horas. 

▪ Viernes 18:00 a 20:00 horas. 

▪ Sábado 8:00 a 10:00 horas y 10:30 a 12:30 horas. 

Al ser un programa profesionalizante, la MGP tiene un costo total de $198,000.00 (Ciento 

noventa y ocho mil pesos MXN) a cubrir en pagos parciales. 

Pago por inscripción $18,000 (Dieciocho mil pesos MXN), antes de iniciar el curso de 

inducción y 18 pagos mensuales de $10,000 (Diez mil pesos MXN) a partir del mes de julio 

de 2026. 

Importante 

• Las y los aspirantes sólo podrán aplicar a un posgrado del CIDE por convocatoria. 

• No habrá revisiones individuales de resultados.